Tribunal de Contas de Santa Catarina - Diário Oficial Eletrônico nº 3057- Quarta-Feira, 20 de janeiro de 2021

__________________________________________________________________________________________________________________

Pág.15

LUIZ EDUARDO CHEREM
Relator
Fui presente: CIBELLY FARIAS
Procuradora-Geral do Ministério Público de Contas/SC

Licitações, Contratos e Convênios

Extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 06/2020

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 06/2020 - Contratada: Tecnetworking Serviços e Soluções em TI Ltda. Objeto do

Contrato: Licenciamento anual de Adobe Creative Cloud for teams – All App. Prorrogação: de 23/01/2021 até 22/01/2022. Fundamento Legal:
artigo 57, IV, da Lei Federal nº 8.666/93. Valor: o valor deste Termo Aditivo é de R$ 19.388,00, sendo R$ 4.847,00 o valor unitário de cada
licença, pelo período de 12 meses. LGPD: em atendimento à LGPD, foi incluída ao Contrato a CLÁUSULA VIGÉSIMA - DA SEGURANÇA DA
INFORMAÇÃO, DAS COMUNICAÇÕES, DA PRIVACIDADE E PROTEÇÃO DE DADOS. Gestor do Contrato: é o Diretor de Tecnologia da
Informação (DTI). Data da Assinatura: 18/01/2021.

Florianópolis, 18 de janeiro de 2021.

Thais Schmitz Serpa

Diretora de Administração da DAF

Ministério Público de Contas

PORTARIA MPC Nº 1/2021

A PROCURADORA-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DO ESTADO DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições

conferidas pelo art. 108, caput, da Lei Complementar nº 202, de 15 de dezembro de 2000, c/c o artigo 7º, IV, do Regimento Interno instituído
pela Portaria MPC nº 48/2018, de 31 de agosto de 2018,

RESOLVE:
AUTORIZAR, com efeitos a contar de 19 de janeiro de 2021, os servidores JULIAN DE FREITAS SALVAN, matrícula n. 982.680-7, e

MATEUS MIROSKI WOLFF, matrícula n. 655.360-5, a conduzir os veículos oficiais da Instituição.
Florianópolis, 18 de janeiro de 2021.

CIBELLY FARIAS

Procuradora-Geral de Contas